РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   07.06.2021г. №152-р
р.п.Красная  Гора

Об утверждении перечня информационных

систем персональных данных администрации

Крсногорского муниципального района,

в которых должна быть обеспечена

безопасность информации

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О персональных данных», постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», а также иных нормативных документов по защите информации:

1. Утвердить перечень информационных систем персональных данных администрации Красногорского муниципального района согласно приложению.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети «Интернет» в течение 10 дней после его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Боровика А.В.
Глава администрации                                       С.С.Жилинский
Утвержден

распоряжением администрации

Красногорского муниципального района

от  07.06.2021 года № 152-р

ПЕРЕЧЕНЬ

информационных систем персональных данных администрации Красногорского муниципального района

	№ п/п
	Наименование ИСПДн
	Цель её назначения
	Категории обрабатываемых данных
	Принадлежность категории ПДн
	Исходные данные классификации ИСПДн
	Класс ИСПДн

	Пользователи ИСПДн,

права доступа
	Передача ПДн третьим лицам с указанием законных оснований в ее передаче

	Структура ИСПДн
	Наличие подключений

к ССОП и сетям  МИО (Интернет)
	Режим обработки персональных данных
	Разграничение доступа пользователей
	Нахождение ИСПДн (ее составных частей) в пределах России

	1
	1С: Предприятие 8.3 Конфигурация: «Бухгалтерия государственного учреждения»
	подготовка и учет бухгалтерских операций
	фамилия, имя, отчество; СНИЛС; ИНН; дата рождения, паспортные данные; место и дата регистрации
	сотрудники организации; сторонние лица (пенсионеры, опекуны, опекаемые несовершеннолетние, контрагенты)
	распределенная информационная

система
	подключена
	многопользовательский
	с разграничением прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	полный-

начальник отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(главный бухгалтер), сотрудники отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(бухгалтерии) в части их касающейся в соответствии с правами доступа

	передается, Налоговый кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральный закон от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральный закон от 15.12.2001 № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации»

	2
	«1С.Предприятие 3.3.» («Зарплата и кадры»)
	учет сотрудников , начисление заработной платы
	фамилия, имя, отчество; табельный номер;  дата рождения, место рождения, серия и номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе; адрес места жительства;  почтовый адрес, номер телефона; ИНН; должность;

сведения о начислениях и удержаниях зарплаты
	сотрудники организации
	распределенная информационная

система
	подключена
	многопользовательский
	с разграничением прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	сотрудники отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(бухгалтерии)
	передается, Налоговый кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральный закон от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральный закон от 15.12.2001 № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации»

	3
	Налогоплательщик ЮЛ
	подготовка данных персонифицированного учета для передачи в ИФНС
	фамилия, имя, отчество; СНИЛС; ИНН; дата рождения, паспортные данные; место и дата регистрации
	сотрудники организации
	распределенная информационная

система
	подключена
	многопользовательский
	с разграничением прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	полный-

начальник отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(главный бухгалтер), сотрудники отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(бухгалтерии) в части их касающейся в соответствии с правами доступа
	передается, Налоговый кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральный закон от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральный закон от 15.12.2001 № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации»

	4
	ПД СПУ 2010
	подготовка данных персонифицированного учета для ПФР
	фамилия, имя, отчество, СНИЛС, ИНН, паспортные данные, место жительства
	сотрудники организации
	распределенная информационная

система
	подключена
	многопользовательский
	с разграничением прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	полный-

начальник отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(главный бухгалтер), сотрудники отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(бухгалтерии) в части их касающейся в соответствии с правами доступа
	передается, Налоговый кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральный закон от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральный закон от 15.12.2001 № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации»

	5

	«СБиС++»

Разработчик – ЗАО «Калуга Астрал»
	передача персонифицированных данных в ИФНС, ПФР и ФСС
	фамилия, имя, отчество; СНИЛС; ИНН; паспортные данные; место жительства;
	сотрудники организации
	распределенная информационная

система
	подключена
	многопользовательский
	с разграничением прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	полный-

начальник отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(главный бухгалтер), сотрудники отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(бухгалтерии) в части их касающейся в соответствии с правами доступа
	 передается в ИФНС, ПФР и ФСС;

договор № 415 от 27.06.2016г, заключен ООО «Информационные системы»;

Налоговый кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральный закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральный закон от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральный закон от 15.12.2001 № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации»

	6
	ППО «Автоматизированная система Федерального казначейства (СУФД)»
	осуществление электронного документооборота с Федеральным казначейством
	фамилия, имя, отчество; СНИЛС; ИНН; серия и номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе; место жительства
	сотрудники организации; сторонние лица (пенсионеры, опекуны, опекаемые несовершеннолетние)
	распределенная информационная

система
	подключена
	многопользовательский
	с разграничением прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	полный-

начальник отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(главный бухгалтер), сотрудники отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(бухгалтерии) в части их касающейся в соответствии с правами доступа
	передается в Федеральное казначейство

	7
	Система «Сбербанк Бизнес ОнЛ@йн»
	передача сформированных реестров
	фамилия, имя, отчество, номер расчетного счета, сумма выплат, подлежащих перечислению работнику
	сотрудники организации; сторонние лица (пенсионеры, опекуны, опекаемые несовершеннолетние)
	распределенная информационная

система
	подключена
	многопользовательский
	с разграничением прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	полный-

начальник отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(главный бухгалтер), сотрудники отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(бухгалтерии) в части их касающейся в соответствии с правами доступа
	передается в  «Сбербанк России»;

договор № 08123151 от 24.12.2019 года

	8
	ГИС ГМП «Государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах»
	учет данных о муниципальных платежах
	фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения о регистрации
	сторонние лица
	распределенная информационная

система
	подключена
	многопользовательский
	без разграничения прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	полный-

начальник отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения(главный бухгалтер), эксперт  отдела учета, отчетности и хозяйственного обеспечения; главный бухгалтер комитета по муниципальным, имущественным и природным ресурсам
	передается в Федеральное казначейство

	9
	Единая информационная система в сфере закупок
	подготовка данных для осуществления закупок
	фамилия, имя, отчество,  дата рождения, ИНН, серия и номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения о дате и месте регистрации
	сторонние лица
	распределенная информационная

система
	подключена
	многопользовательский
	с разграничением прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	- полный

начальник  экономического отдела, ведущий специалист экономического отдела

	передается, Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	10
	ГИС «АИСТ ГБД»
	формирование, ведение и использование государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей на муниципальном уровне
	фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН, серия и номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения о дате и месте регистрации, фотография
	сторонние лица (приемные родители, попечители, опекуны, опекаемые несовершеннолетние)
	автоматизированное рабочее место
	не подключена
	многопользовательский
	с разграничением прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	полный-

эксперт сектора по делам семьи, охране материнства, детства и днмографии
	не передается

	11
	СЭД «Дело»
	система автоматизации документооборота
	фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН, СНИЛС, серия и номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения о дате и месте регистрации
	сотрудники организации, сторонние лица
	распределенная информационная

система
	подключена
	многопользовательский
	с разграничением прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	- полный: глава администрации,
сотрудники организации в части их касающейся в соответствии с правами доступа
	передается

	12
	ЕГИССО

(Единая государственная информационная система социального обеспечения)
	информация о мерах социальной защиты (поддержки), оказываемых из бюджетов всех уровней
	фамилия, имя, отчество, дата рождения, ИНН, СНИЛС, серия и номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе, сведения о дате и месте регистрации, сведения о мерах социальной поддержки на муниципальном уровне
	сотрудники организации; сторонние лица (граждане, которым предоставляются меры социальной защиты (поддержки) из средств местного бюджета
	распределенная информационная

система
	подключена
	однопользовательский
	без разграничения прав

пользования
	все технические средства находятся на территории Российской Федерации
	К 3
	сотрудники организации в части их касающейся в соответствии с правами доступа
	передается, Федеральный закон «О государственной социальной помощи» от 17.07.1999 № 178-ФЗ